
V

(Atzinumi)

ADMINISTRATĪVAS PROCEDŪRAS

EIROPAS KOMISIJA

Uzaicinājums iesniegt pieteikumus, lai atlasītu ekspertus, kurus iecels amatā privātpersonas statusā

(2014/C 319/08)

1. Vispārīga informācija

Ar 2011. gada 7. decembra lēmumu (1) ģenerāldirektors darbam ar aspektiem, uz kuriem attiecas vienotas TKO regula 
(E02730), ir izveidojis lauksaimniecības tirgu ekspertu grupu ar apakšgrupu olīveļļas jautājumos (turpmāk – “grupa”).

Šīs grupas uzdevums ir atbalstīt Komisiju:

a) tiesību aktu izstrādē vai politikas definēšanā attiecībā uz olīveļļas ķīmisko sastāvu un standartizāciju;

b) olīveļļas ķīmisko, organoleptisko un autentiskuma prasību ievērošanas uzraudzības stiprināšanā;

c) dalībvalstu viedokļu apmaiņas koordinēšanā.

Šajā grupā ietilpst valsts pārvaldes iestāžu pārstāvji un Eiropas Komisijas iecelti eksperti privātpersonas statusā.

Tāpēc, lai ieceltu amatā grupas dalībniekus privātpersonas statusā un izveidotu rezerves sarakstu, Komisija aicina iesniegt 
pieteikumus.

2. Grupas specifika

2.1. Sastāvs

Papildus valsts pārvaldes iestāžu pārstāvjiem grupas sastāvā būtu jāiekļauj 10 zinātnieki un citi eksperti, kuri ir kompe
tenti olīveļļas ķīmiskajā sastāvā. Šos dalībniekus Komisija ieceļ amatā privātpersonas statusā un viņi sniedz Komisijai 
neatkarīgu, kvalitatīvu un tehnisku konsultāciju.

Grupā jābūt līdzsvaram tādos aspektos kā kompetences jomas, dzimums un ģeogrāfiskā izcelsme.

Komisija izveidos rezerves sarakstu no kandidātiem, kurus nevarēja iecelt par pastāvīgiem dalībniekiem, lai gan atlases 
procedūras gaitā viņi tika atzīti par piemērotiem darboties grupā. Šim sarakstam tiks atlasīti ne vairāk kā pieci eksperti.

Rezerves sarakstu var izmantot, lai ieceltu grupas dalībnieku aizstājējus.

2.2. Iecelšanas periods

Grupas dalībnieki tiek iecelti uz pieciem gadiem, paredzot iespēju pilnvaru termiņu pagarināt. Dalībnieki pilda savus pie
nākumus līdz beidzas viņu pilnvaru laiks.

Grupas sastāvu un rezerves sarakstu var pārskatīt ik pēc pieciem gadiem.

(1) Ares (2011) 1319969, 7.12.2011.

17.9.2014. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 319/17



2.3. Neatkarība un konfidencialitāte

Dalībnieki Komisijai sniedz neatkarīgu un neietekmētu atzinumu, un uz tiem attiecas dienesta noslēpuma neizpaušanas 
pienākums, kas paredzēts Līgumos un to īstenošanas noteikumos, kā arī tiem ir pienākums ievērot Komisijas drošības 
noteikumus par ES klasificētās informācijas aizsardzību, kas izklāstīti Komisijas Lēmuma 2001/844/EK, EOTK, Eura
tom (1) pielikumā.

Tie apņemas strādāt neatkarīgi un sabiedrības interesēs. Ieceltie dalībnieki katrā sanāksmē paziņo par interesēm, kas 
varētu ietekmēt viņu neatkarību saistībā ar izskatāmajiem darba kārtības jautājumiem.

2.4. Pārredzamība

Privātpersonas statusā amatā iecelto grupas dalībnieku vārdus publicē Komisijas ekspertu grupu un citu līdzīgu struktūru 
reģistrā.

Personas datus vāc, apstrādā un publicē saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 18. decembra Regulu 
(EK) Nr. 45/2001 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi Kopienas iestādēs un struktūrās un 
par šādu datu brīvu apriti (2).

2.5. Sanāksmju apmeklējums

Pretendentiem jābūt gataviem regulāri apmeklēt sanāksmes, aktīvi iesaistīties grupas apspriedēs, pārbaudīt un izstrādāt 
dokumentus un uzņemties ziņotāja pienākumus pēc ad hoc principa.

Grupas sanāksmes parasti notiek Komisijas telpās saskaņā ar Komisijas noteiktu kārtību un grafiku.

Tomēr, lai nodrošinātu straujāku darba progresu, paralēli klātienes sanāksmēm var tikt izveidotas elektroniskas darba 
grupas.

Ceļa un uzturēšanās izdevumus, kas grupas dalībniekiem rodas saistībā ar tās darbu, Komisija saskaņā ar tajā spēkā eso
šajiem noteikumiem atmaksā no gada budžeta, ko piešķīruši atbildīgie Komisijas dienesti.

Grupas dalībnieki par savu pienākumu pildīšanu nesaņems atalgojumu.

Vairums darba dokumentu būs angļu valodā, un sanāksmes parasti tiks tulkotas vairākās ES oficiālajās valodās.

Pretendentiem jāņem vērā, ka parasti pirms sanāksmēm ir jāveic sagatavošanās darbs.

3. Pieteikšanās procedūra

Interesentiem jāiesniedz savi pieteikumi Eiropas Komisijai.

Par pieņemamiem uzskatīs tikai tos pieteikumus, kam pievienoti turpmāk minētie dokumenti:

1. Motivācijas vēstule, kurā izklāstīta pretendenta motivācija atsaukties šim uzaicinājumam.

2. Atlases veidlapa (skatīt pielikumu), kurā norādīta pretendenta profesionālā pieredze un zināšanas atbilstīgi kritērijiem, 
kuri uzskaitīti šajā uzaicinājumā.

3. Dzīves apraksts (curriculum vitae) (vēlams ne garāks kā 3 lappuses), kurā ar attiecīgiem dokumentiem pilnībā pierādīta 
pretendenta profesionālā pieredze un zināšanas. Visi CV jāiesniedz Eiropas standarta formātā:

http://europass.cedefop.europa.eu/europass/home/vernav/Europass+Documents/Europass+CV.csp

Pieteikumus aizpilda angļu vai franču valodā.

(1) Komisijas  2001.  gada 29.  novembra Lēmums 2001/844/EK,  Euratom, ar  ko groza tās  iekšējo reglamentu (OV L 317,  3.12.2001., 
1. lpp.).

(2) OV L 8, 12.1.2001., 1. lpp.

C 319/18 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.9.2014.

http://europass.cedefop.europa.eu/europass/home/vernav/Europass+Documents/Europass+CV.csp


4. Prasības

A. Atbilstības kritēriji

1. Universitātes diploms, kas atbilst pilnībā pabeigtiem vismaz trim studiju gadiem ķīmijas jomā.

2. Pieteikuma iesniegšanas dienā tehniskās un/vai zinātniski profesionālās pieredzes kopējais periods minētajā jomā ir 
vismaz pieci gadi kopš 1. punktā minētā diploma saņemšanas.

3. Ļoti labas angļu valodas zināšanas (1).

4. Pretendentiem šā uzaicinājuma publicēšanas dienā jābūt Eiropas Savienības dalībvalsts pilsoņiem.

5. Pretendentiem jāiesniedz visa dokumentācija, kas minēta 3. nodaļā “Pieteikšanās procedūra”.

B. Atlases kritēriji

Atlasē, pamatojoties uz kvalifikāciju, ņems vērā šādus kritērijus:

— pierādīta pieredze un augsta kompetence ķīmijas jomā, it īpaši olīveļļas ķīmiskā sastāva jomā;

— pieredze darbā ar tiesību aktiem, politiku un standartiem olīveļļas ķīmiskā sastāva jomā;

— profesionālā pieredze iestādē/organizācijā, kurā pretendents strādājis, un laiks, ko viņš tajā nostrādājis;

— profesionālā pieredze citās iestādēs/organizācijās, kurās pretendents strādājis iepriekš;

— profesionālā pieredze saistībā ar ķīmijas metodēm, ko parasti izmanto laboratorijās, ieskaitot masspektrometriju, 
hromatogrāfisku atdalīšanu, analīžu metodes (GC, HPLC ar dažādiem detektoriem, GC-MS, HPLC-MS) u. c.;

— profesionālā pieredze analītisko metožu apstiprināšanas un starplaboratoriju salīdzinošo analīžu veikšanas jomā;

— konkrēti projekti un vai uzdevumi starptautiskā vidē, kuros pretendents bijis iesaistīts;

— visas pretendenta darbības šā uzaicinājuma jomā (mācīšana, dalība ekspertu grupās, publikācijas …);

— visi lielākie profesionālie izaicinājumi, kas tuvākajā nākotnē paredzami olīveļļas jomā.

Personas datus apkopos, apstrādās un publicēs saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 45/2001 noteikumiem.

5. Atlases procedūra

Atlases procedūrā ir četri posmi:

1) pieņemamības un atbilstības kritēriju pārbaude;

2) pieteikumu izvērtēšana atbilstoši atlases kritērijiem;

3) atbilstošāko pretendentu saraksta izveide;

4) grupas dalībnieku iecelšana un rezerves saraksta izveide.

(1) “Ļoti labas zināšanas” atbilst B2 vai augstākam līmenim (t.i. C1 un C2 līmenis) kā noteikts Eiropas Padomes atsauces dokumentā “Eiropas
Valodu portfelis” (“Eiropas vienotā valodu prasmes līmeņa noteikšanas sistēma: apguve, mācīšana, novērtējums”). Plašākai informācijai 
skatīt: http://www.coe.int/t/dg4/linguistic/Source/Framework_en.pdf.

17.9.2014. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 319/19

http://www.coe.int/t/dg4/linguistic/Source/Framework_en.pdf.


6. Pieteikumu iesniegšana un beigu datums

Pieteikumi jāiesniedz vēlākais līdz 2014. gada 31. oktobrim, plkst. 17.00 pēc Briseles laika:

— ierakstītā vēstulē (pasta zīmoga datums) uz šādu adresi:

European Commission
Directorate-General for Agriculture and Rural Development
Unit C.2 – Wine, spirits, horticultural products and specialised crops
Rue de la Loi/Wetstraat 130, 7/66
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

vai

— pa e-pastu (e-pasta datums tiks uzskatīts par nosūtīšanas datumu). Pieteikumi pa e-pastu nosūtāmi uz šādu adresi: 
agri-c2@ec.europa.eu

Uz aploksnēm vai e-pasta tematā jānorāda: Sub group olive oil - call for applications.

Komisija patur tiesības neņemt vērā pieteikumus, kas saņemti pēc norādītā datuma.

Atnesti pieteikumi netiks pieņemti.

Sīkāku informāciju iespējams saņemt, rakstot uz funkcionālo pastkasti:

agri-c2@ec.europa.eu

7. Dalībnieku iecelšana

Visi kandidāti, kuri atsaukušies šim uzaicinājumam iesniegt pieteikumus, tiks informēti par atlases procesa rezultātiem.

C 319/20 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.9.2014.

mailto:agri-c2@ec.europa.eu
mailto:agri-c2@ec.europa.eu


PIELIKUMS

Atlases veidlapa (1)

Atlases kritēriji Jūsu dati (a)

Pierādīta pieredze un augsta kompetence ķīmijas jomā, it 
īpaši olīveļļas ķīmiskā sastāva jomā

 

Pieredze darbā ar tiesību aktiem, politiku un standartiem 
olīveļļas ķīmiskā sastāva jomā

 

Profesionālā pieredze iestādē/organizācijā, kurā pretendents 
strādājis, un laiks, ko viņš tajā nostrādājis

 

Profesionālā pieredze citās iestādēs/organizācijās, kurās pre
tendents strādājis iepriekš

 

Profesionālā pieredze saistībā ar ķīmijas metodēm, ko para
sti izmanto laboratorijās, ieskaitot masspektrometriju, hro
matogrāfisku atdalīšanu, analīžu metodes (GC, HPLC ar 
dažādiem detektoriem, GC-MS, HPLC-MS) u. c.

 

Profesionālā pieredze analītisko metožu apstiprināšanas un 
starplaboratoriju salīdzinošo analīžu veikšanas jomā

 

Konkrēti projekti un vai uzdevumi starptautiskā vidē, kuros 
pretendents bijis iesaistīts

 

Visas pretendenta darbības šā uzaicinājuma jomā (mācī
šana, dalība ekspertu grupās, publikācijas …)

 

Visi lielākie profesionālie izaicinājumi, kas tuvākajā 
nākotnē paredzami olīveļļas jomā

 

(a) Šajā slejā izklāstiet Jūsu profesionālo pieredzi par katru no sadaļas “Atlases kritēriji” punktiem.

Uzruna: …

Uzvārds: …

Datums: …

Paraksts: …

(1) Šī veidlapa ir jāaizpilda, jāparaksta un jāatsūta kopā ar pieteikumu.

17.9.2014. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 319/21


	Uzaicinājums iesniegt pieteikumus, lai atlasītu ekspertus, kurus iecels amatā privātpersonas statusā (2014/C 319/08)

